[image: image1.jpg]LD

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

____________ заседание

проект
РЕШЕНИЕ №
____________2016 года

г. Екатеринбург

О внесении изменения в Регламент

Екатеринбургской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Екатеринбургской городской Думы, утвержденный Постановлением Екатеринбургской городской Думы от 12 июля 1996 года № 1, с изменениями, внесенными Постановлениями Екатеринбургской городской Думы от 26 сентября 1996 года № 20, от 10 декабря 1996 года № 36, от 8 июля 1997 года № 75, от 26 октября 1999 года № 193, от 28 декабря 1999 года № 199, от 28 января 2003 года № 130, от 25 мая 2004 года № 221, от 7 апреля 2005 года № 10, Решениями Екатеринбургской городской Думы от 24 января 2006 года № 1, от 27 июня 2006 года № 37, от 23 января 2007 года № 2, от 13 февраля 2007 года № 10, от 27 марта 2007 года № 20, от 27 ноября 2007 года № 58, от 25 мая 2010 года № 22, от 2 ноября 2010 года № 52, от 26 апреля 2011 года № 48,
от 23 апреля 2013 года № 23, от 10 декабря 2013 года № 32, от 11 февраля 2014 года № 8, от 28 октября 2014 года № 69, (далее – Регламент) следующее изменение:

дополнить Регламент статьей 29-1 следующего содержания:

«Статья 29-1. Рабочие группы
1. Для подготовки отдельных вопросов, имеющих особое значение или относящихся к компетенции нескольких постоянных комиссий, по инициативе депутатов Думы, постоянных комиссий, Главы Екатеринбурга – Председателя Думы могут создаваться рабочие группы. Рабочие группы создаются постановлением Главы Екатеринбурга – Председателя Думы.

2. В постановлении  Главы Екатеринбурга – Председателя Думы о создании рабочей группы определяется состав рабочей группы, руководитель рабочей группы, дата, время и место проведения первого заседания рабочей группы.

3. Режим работы рабочей группы определяется рабочей группой самостоятельно.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (Шарапов А.Н.).

Глава Екатеринбурга –

Председатель Екатеринбургской

городской Думы

       Е.В. Ройзман
Пояснительная записка

к проекту решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменения в Регламент Екатеринбургской городской Думы»

Проектом решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменения в Регламент Екатеринбургской городской Думы» предлагается определить порядок создания рабочих групп для подготовки отдельных вопросов, имеющих особое значение или относящихся к компетенции нескольких постоянных комиссий Екатеринбургской городской Думы.

В настоящее время Регламентом Екатеринбургской городской Думы предусматривается возможность создания рабочих групп, однако порядок  создания рабочих групп для вышеуказанных целей не определен.

Антикоррупционная экспертиза проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменения в Регламент Екатеринбургской городской Думы» не проводилась.

Дополнительного финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» в связи с принятием указанного проекта решения не требуется.

Муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, отмене, изменению или принятию, требующих приостановления их действия в связи с принятием данного правового акта не имеется.
3